
Municipio de Aquila
Michoacan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/nov./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$70,805,089.00GOBIERNO $42,664,781.27 $42,664,781.27$5,375,475.00 $33,515,782.73$76,180,564.00

$7,028,975.00LEGISLACIÓN $4,494,844.58 $4,494,844.58$0.00 $2,534,130.42$7,028,975.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,333,798.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $24,432,786.85 $24,432,786.85$4,327,000.00 $22,228,011.15$46,660,798.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,066,223.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $3,044,638.22 $3,044,638.22$753,000.00 $1,774,584.78$4,819,223.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,086,093.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $10,614,515.62 $10,614,515.62$295,475.00 $6,767,052.38$17,381,568.00

$290,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $77,996.00 $77,996.00$0.00 $212,004.00$290,000.00

$89,094,044.00DESARROLLO SOCIAL $58,974,265.10 $58,974,265.10-$3,467,276.68 $26,652,502.22$85,626,767.32

$2,410,900.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $6,252,000.00 $6,252,000.00$3,842,000.00 $900.00$6,252,900.00

$46,888,017.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $20,955,161.32 $20,955,161.32-$10,646,276.68 $15,286,579.00$36,241,740.32

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$894,544.44 $894,544.44$1,901,815.80 $1,007,271.36$1,901,815.80

$3,323,587.00EDUCACIÓN $459,536.29 $459,536.29-$1,617,815.80 $1,246,234.91$1,705,771.20

$36,471,540.00PROTECCIÓN SOCIAL $30,413,023.05 $30,413,023.05$3,053,000.00 $9,111,516.95$39,524,540.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,177,359.00DESARROLLO ECONÓMICO $16,776,353.22 $16,776,353.22$7,027,591.68 $3,428,597.46$20,204,950.68

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$846,353.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $438,773.72 $438,773.72$0.00 $407,579.28$846,353.00

$6,025,921.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $1,071,931.08 $1,071,931.08-$4,000,000.00 $953,989.92$2,025,921.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,305,085.00TRANSPORTE $15,265,648.42 $15,265,648.42$11,027,591.68 $2,067,028.26$17,332,676.68

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $173,076,492.00 $8,935,790.00 $182,012,282.00 $118,415,399.59 $118,415,399.59 $63,596,882.41


